Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Fevereiro de 2024 • Edição V I X

ld:OE28A09AB9CBFD41

LÃCOÃ,
DOPIAUI
TraMll1alllhjNtit1,dtwnontw.1,1111ld

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 012/2023 - Dispensa de Licitação nº O 10/2023
- PMLP/PI. Processo Administrativo nº 013/2023 PMLP/PI CONTRATANTE: Município de Lagoa do
Piauí - PI, CNPJ nº Ol.612.583/0001-74. CONTRATADA: O P GUERREIRO PECAS PARA
MAQUINAS - ME (BRUSQUE AUTO PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS), CNPJ Nº
24.626.261/0001-80. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS PESADAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por 90 (noventa) dias. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023.

ld :0E28A09AB9CBF D49

LÃCÕÃ,
DOPIAUI
TraNlhanffjNtt1,dt11nvotw.111111lll

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 013/2023 - Dispensa de Licitação nº O 11/2023
- PMLP/PI. Processo Administrativo nº 014/2023 PMLP/PI CONTRATANTE: Município de Lagoa do

Piauí - PI, CNPJ nº Ol.612.583/0001-74. CONTRATADA: O P GUERREIRO PECAS PARA
MAQUINAS - ME (BRUSQUE AUTO PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS), CNPJ Nº
24.626.261/0001-80. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por 90 (noventa) dias. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023.

ld:05D4FFC8888FFD2E

LÃêOÃ,
DOPIAUI
Trallalkanh ...... ~1111111

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO
PIAUÍ/ PMLP/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERV AL LOBÃO/ PMDL/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2023 - PMLP/PI
PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 SRP - PMLP/PI
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE
DEMERV AL LOBÃO - PI
OBJETO: ADESÃO AO SRP DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI, NA CONDIÇÃO DE CARONA
- POSSIBILIDADE JURÍDICA.
OBJETIVO: UTILIZAR, PROVISORIAMENTE, PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006/2023, DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTÓGICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023,
EXTRA TO PARCIAL DE ATA Nº 006/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PIAUÍ, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2023, PÁGINAS 216 A 222, EDIÇÃO IVDCCCXLVII,
ANO XXI, DE ID:01AB268DE949D6AC.
ITENS REQUERIDOS: 50% DOS QUANTITATIVOS REGISTRADOS.
FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE DE NATUREZA
PROVISÓRIA.
DATA DA ASSINATURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

Resolve:

ld:01AB2FSF6FF1F6F6
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA S ILVA
0 16 12583/0001-74 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 58, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.138

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo lo .- Fica aber t o no orçamento vigente , um crédito adicional na imp ortancia de
R$6 4 . 4 55 , 11 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 64.455,11
0 1 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 .031.0001.2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vincul&dos de Impostos
999 000 Nlo se aplica

01.031 .0001 .2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos n5o Vincul.t'dos de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 6.100,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 01 .031.0001.2001 .0DOD ENCARGO LEGISLATIVO 30.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nlo se aplica

11 01 .031 .0001.2001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 17.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se epllca

12 01.031.0001 .2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 1.355,11
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 NAo se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARE S DA SILVA
0 161 258310001-74 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 58, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1 38

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 .031.0001.1001.0000
4.4.90.51 .00

ENCARGO LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAÇÕES

500
999 000

01.031.0001 .2001.0000
3.1 .90.04.00
500
999 000

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.16.00
500
999 000

01 .031.0001.2001.0000
3.3.50.4 1.00
500
999 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.50.43.00
500
999 000

Recursos nilio Vinculados de Impostos
N3ose.eipli~

ENCARGO LEGISLATIVO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Nl0Hap11ea

ENCARGO LEGISLATIVO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos nêo Vinculados de Impostos
Não se aplica

ENCARGO LEGISLATIVO
CONTRIBUIÇÕES
R&CUNIOA nilio Vinculados de Impostos
Nãoseapllca

ENCARGO LEGISLATIVO
SUBVENÇÕES SOCIAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
NAo se aplica

02 32 00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE ESTRADAS E ROOAGENS

206 26.782.0664.1030.0000 ESTRADAS VICINAIS
4 .4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não &e aplica

Artigo 3o . - Este dec:reto entra em vigor na data de s ua public:açao.

LAGOA DO PI, 01 de dezembro de 2023

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA S ILVA
0181258310001 ·7◄ Exerclclo: 2023

-630,53
F .R. Grupo: 1 500 00

-2.467,77
F .R. Grupo: 1 500 00

-597,84
F.R. Grupo: 1 500 00

.1 .4 75,26
F .R. Grupo: 1 500 00

·103,65
F.R. Grupo: 1 500 00

•59.160,06
F .R. Grupo: 1 500 00

-64.455,11

~ Nº 58 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.138

PRE F E ITO MUNIC IPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org